
AD\1264592LV.docx PE736.377v02-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

Eiropas Parlaments
2019-2024

Reģionālās attīstības komiteja

2022/0164(COD)

14.10.2022

ATZINUMS
Sniegusi Reģionālās attīstības komiteja

Ekonomikas un monetārajai komitejai un Budžeta komitejai

par priekšlikumu Eiropas Parlamenta un Padomes regulai, ar kuru attiecībā uz 
REPowerEU veltītajām atveseļošanas un noturības plānu nodaļām groza 
Regulu (ES) 2021/241, kā arī groza Regulu (ES) 2021/1060, 
Regulu (ES) 2021/2115, Direktīvu 2003/87/EK un Lēmumu (ES) 2015/1814
(COM(2022)0231 – C9-0183/2022 – 2022/0164(COD))

Atzinuma sagatavotājs: Pascal Arimont



PE736.377v02-00 2/32 AD\1264592LV.docx

LV

PA_Legam



AD\1264592LV.docx 3/32 PE736.377v02-00

LV

GROZĪJUMI

Reģionālās attīstības komiteja aicina par jautājumu atbildīgo Ekonomikas un monetāro 
komiteju un Budžeta komiteju ņemt vērā šādus grozījumus:

Grozījums Nr. 1

Regulas priekšlikums
5.a norāde (jauna)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

ņemot vērā Eiropas Reģionu komitejas un 
Eiropas Pašvaldību un reģionu padomes 
(CEMR) kopīgo analīzi par pašvaldību, 
pilsētu un reģionu iesaistīšanu valsts 
atveseļošanas un noturības plānu izstrādē 
un 2022. gada 27. aprīlī notikušās šo 
iestāžu mērķtiecīgās apspriešanās ar 
nosaukumu "Atveseļošanas un noturības 
mehānisma īstenošana: vietējo un 
reģionālo pašvaldību perspektīva” 
rezultātus,

Pamatojums

Šis grozījums ir pārņemts no Eiropas Parlamenta 2022. gada 23. jūnija rezolūcijas par 
Atveseļošanas un noturības mehānisma īstenošanu saskaņā ar minētās regulas 26. pantu.

Grozījums Nr. 2

Regulas priekšlikums
1. apsvērums

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(1) Kopš pieņemta Eiropas Parlamenta 
un Padomes Regula (ES) 2021/241, ar ko 
izveido Atveseļošanas un noturības 
mehānismu3, līdz šim nepieredzēti 
ģeopolitiski notikumi un to tiešās un 
netiešās sociālekonomiskās sekas ir būtiski 
ietekmējušas Savienības sabiedrību un 
ekonomiku. Konkrētāk, skaidrāks nekā 
jebkad agrāk kļuvis tas, ka enerģētiskā 
drošība, būdama svarīgs Eiropas 

(1) Kopš pieņemta Eiropas Parlamenta 
un Padomes Regula (ES) 2021/241, ar ko 
izveido Atveseļošanas un noturības 
mehānismu3, līdz šim nepieredzēti 
ģeopolitiski notikumi un to tiešās un 
netiešās sociālekonomiskās sekas ir būtiski 
ietekmējušas Savienības sabiedrību un 
ekonomiku. Jo īpaši skaidrāks nekā jebkad 
agrāk kļuvis tas, ka Savienības enerģētiskā 
drošība un strauja atkarības no fosilā 



PE736.377v02-00 4/32 AD\1264592LV.docx

LV

ekonomikas noturību veicinošs faktors, ir 
neaizstājama sekmīgai, ilgtspējīgai un 
iekļaujošai Savienības atveseļošanai no 
Covid-19 krīzes.

kurināmā samazināšana ir būtiskas 
sekmīgai, ilgtspējīgai un iekļaujošai 
atveseļošanai no Covid-19 krīzes, jo tās ir 
arī svarīgs Eiropas ekonomikas noturību 
veicinošs faktors.

__________________ __________________
3 Eiropas Parlamenta un Padomes Regula 
(ES) 2021/241 (trešdiena, 2021. gada 
12. februāris), ar ko izveido Atveseļošanas 
un noturības mehānismu (OV L 57, 
18.2.2021., 17. lpp.).

3 Eiropas Parlamenta un Padomes Regula 
(ES) 2021/241 (trešdiena, 2021. gada 
12. februāris), ar ko izveido Atveseļošanas 
un noturības mehānismu (OV L 57, 
18.2.2021., 17. lpp.).

Grozījums Nr. 3

Regulas priekšlikums
2. apsvērums

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(2) Ņemot vērā Atveseļošanas un 
noturības mehānisma tiešo saikni ar 
ilgtspējīgu atveseļošanu, Savienības 
noturības veidošanu un Savienības 
energoapgādes drošību, kā arī tā lomu 
taisnīgas un iekļaujošas pārkārtošanās 
nodrošināšanā, šis instruments ir labi 
piemērots tam, lai palīdzētu Savienībai 
reaģēt uz briestošajām problēmām.

(2) Ņemot vērā Atveseļošanas un 
noturības mehānisma tiešo saikni ar 
ilgtspējīgu atveseļošanu, Savienības 
noturības veidošanu un Savienības 
energoapgādes drošību, kā arī tā lomu 
taisnīgas, zaļas, digitālas un iekļaujošas 
pārkārtošanās nodrošināšanā, šis 
instruments un kohēzijas politikas fondi ir 
labi piemēroti tam, lai palīdzētu Savienībai 
reaģēt uz briestošajām problēmām un 
nopietnajām grūtībām.

Grozījums Nr. 4

Regulas priekšlikums
3. apsvērums

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(3) Valstu un valdību vadītāju 
pieņemtā Versaļas 2022. gada 10. un 
11. marta deklarācija Komisiju aicināja 
līdz maija beigām ierosināt REPowerEU 
plānu, kura uzdevums būtu pakāpeniski 
izbeigt atkarību no Krievijas fosilā 
kurināmā importa, un vēlāk tas tika 

(3) Valstu un valdību vadītāju 
pieņemtā Versaļas 2022. gada 10. un 
11. marta deklarācija Komisiju aicināja 
līdz maija beigām ierosināt REPowerEU 
plānu, kura uzdevums būtu pakāpeniski 
izbeigt atkarību no Krievijas fosilā 
kurināmā importa, un vēlāk tas tika 



AD\1264592LV.docx 5/32 PE736.377v02-00

LV

atkārtoti uzsvērts Eiropadomes 2022. gada 
24. un 25. marta secinājumos. Šis darbs 
būtu jāpaveic krietni pirms 2030. gada un 
tādā veidā, kas atbilst ES zaļajam kursam 
un 2030. un 2050. gadam izvirzītajiem 
klimata mērķiem, kuri noteikti Eiropas 
Klimata aktā. Tāpēc Regula (ES) 2021/241 
būtu jāgroza, lai uzlabotu tās spēju atbalstīt 
reformas un investīcijas, kas vērstas uz 
energoapgādes un jo īpaši fosilā kurināmā 
piegāžu dažādošanu, tādējādi līdztekus 
ekonomikas atvērtībai stiprinot Savienības 
stratēģisko autonomiju. Būtu jāatbalsta arī 
reformas un investīcijas, kas palielina 
dalībvalstu ekonomikas energoefektivitāti.

atkārtoti uzsvērts Eiropadomes 2022. gada 
24. un 25. marta secinājumos. Šis darbs 
būtu jāpaveic krietni pirms 2030. gada un 
tādā veidā, kas atbilst ES zaļajam kursam 
un 2030. un 2050. gadam izvirzītajiem 
klimata mērķiem, kuri noteikti Eiropas 
Klimata aktā. Tāpēc Regula (ES) 2021/241 
būtu jāgroza, lai uzlabotu tās spēju atbalstīt 
reformas un investīcijas, kas vērstas uz 
energoapgādes dažādošanu un Savienības 
atkarības no fosilā kurināmā ātru 
mazināšanu, tādējādi līdztekus 
ekonomikas atvērtībai stiprinot Savienības 
stratēģisko autonomiju. Būtu jāatbalsta arī 
reformas un investīcijas, kas palielina 
dekarbonizāciju un dalībvalstu 
ekonomikas energoefektivitāti, kā arī 
starpsavienojumu spējas starp 
dalībvalstīm, samazinot enerģijas patēriņu 
un atbalstot visneaizsargātākās 
mājsaimniecības un mikrouzņēmumus, 
mazos un vidējos uzņēmumus, kas cieš no 
enerģijas cenu pieauguma sekām.

Grozījums Nr. 5

Regulas priekšlikums
4. apsvērums

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(4) Lai maksimāli palielinātu to 
rīcībpolitiku un darbību papildināmību, 
konsekvenci un saskaņotību, kuras 
Savienība un dalībvalstis īsteno Savienības 
energoapgādes neatkarības un drošības 
veicināšanas nolūkā, šīs ar enerģētiku 
saistītās reformas un investīcijas būtu 
jānosaka īpaši REPowerEU veltītā 
atveseļošanas un noturības plānu nodaļā.

(4) Lai maksimāli palielinātu to 
rīcībpolitiku un darbību papildināmību, 
konsekvenci un saskaņotību, kuras 
Savienība un dalībvalstis īsteno Savienības 
energoapgādes neatkarības un drošības 
veicināšanas nolūkā, šīs ar enerģētiku 
saistītās reformas un investīcijas būtu 
jānosaka īpaši REPowerEU veltītā 
atveseļošanas un noturības plānu nodaļā un 
īpašas Eiropas strukturālo un investīciju 
fondu investīcijas 2014.–2020. gada un 
2021.–2027. plānošanas periodā. Lai 
veicinātu LESD izvirzīto ekonomiskās, 
sociālās un teritoriālās kohēzijas mērķu 
sasniegšanu, RepowerEU būtu jāatbalsta 
visi reģioni. Lai nodrošinātu līdzsvarotu 
un pakāpenisku atbalstu un atspoguļotu 



PE736.377v02-00 6/32 AD\1264592LV.docx

LV

ekonomiskās un sociālās attīstības līmeni, 
dalībvalstis, lemjot par finansējuma 
iekšējo sadali saskaņā ar iniciatīvu 
RepowerEU, nodrošina pienācīgu resursu 
sadalījumu starp  Regulas (ES) 
2021/1060 108. panta 2. punktā 
uzskaitītajām reģionu kategorijām.

Grozījums Nr. 6

Regulas priekšlikums
4.a apsvērums (jauns)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(4a) Uzstāj, ka kohēzijas politikas 
programmas 2021.–2027. gadam, kuru 
īstenošana turpināsies līdz 2030. gadam, 
būtu jāsāk pēc iespējas ātrāk, jo tās ir 
vērtīgs instruments, ar ko pārvarēt 
nepieredzēto enerģētikas krīzi, ar kuru 
mēs saskaramies.

Grozījums Nr. 7

Regulas priekšlikums
6. apsvērums

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(6) Nodaļā par REPowerEU būtu 
jāiekļauj jaunas reformas un investīcijas, 
kas veicina REPowerEU mērķu 
sasniegšanu. Turklāt minētajā nodaļā būtu 
jāpievieno izklāsts par citiem pasākumiem, 
kurus finansē no citiem avotiem, kas nav 
Atveseļošanas un noturības mehānisms, un 
kuri veicina 3. apsvērumā izklāstīto ar 
enerģētiku saistīto mērķu sasniegšanu. 
Izklāstā būtu jāaptver pasākumi, kuru 
īstenošanai jānotiek pēc 2022. gada 
1. februāra un pirms 2026. gada 
31. decembra, proti, laikposmā, kurā ir 
jāsasniedz šajā regulā noteiktie mērķi. 
Runājot par dabasgāzes infrastruktūru, 
REPowerEU nodaļās aprakstītās 
investīcijas un reformas, kuru mērķis ir 

(6) Nodaļā par REPowerEU būtu 
jāiekļauj jaunas reformas un investīcijas, 
kas veicina REPowerEU mērķu 
sasniegšanu un kam būtu jāatbilst ES zaļā 
kursa mērķiem. Turklāt minētajā nodaļā 
būtu jāpievieno izklāsts par citiem 
pasākumiem, kurus finansē no citiem 
avotiem, kas nav Atveseļošanas un 
noturības mehānisms, un kuri veicina 
3. apsvērumā izklāstīto ar enerģētiku 
saistīto mērķu sasniegšanu. Izklāstā būtu 
jāaptver pasākumi, kuru īstenošanai 
jānotiek pēc 2022. gada 1. februāra un 
pirms 2026. gada 31. decembra, proti, 
laikposmā, kurā ir jāsasniedz šajā regulā 
noteiktie mērķi. Runājot par dabasgāzes 
infrastruktūru, REPowerEU nodaļās 



AD\1264592LV.docx 7/32 PE736.377v02-00

LV

dažādot energoapgādi un pakāpeniski 
atteikties no Krievijas gāzes, būtu jābalsta 
uz vajadzībām, kas patlaban apzinātas 
novērtējumā, kuru veicis un apstiprinājis 
Eiropas Gāzes pārvades sistēmu operatoru 
tīkls (ENTSOG), kas solidaritātes garā 
izveidots attiecībā uz apgādes drošību, un 
būtu jāņem vērā pastiprinātie sagatavotības 
pasākumi, kas veikti, lai pielāgotos 
jauniem ģeopolitiskiem apdraudējumiem. 
Visbeidzot, REPowerEU nodaļās būtu 
jāizskaidro un kvantitatīvi jāapraksta 
ietekme, ko rada no Atveseļošanas un 
noturības mehānisma finansētās reformas 
un investīcijas kombinācijā ar citiem 
pasākumiem, kurus finansē no citiem 
avotiem, kas nav Atveseļošanas un 
noturības mehānisms.

aprakstītās investīcijas un reformas, kuru 
mērķis ir dažādot energoapgādi un 
pakāpeniski atteikties no Krievijas gāzes, 
būtu jābalsta uz vajadzībām, kas patlaban 
apzinātas novērtējumā, kuru veicis un 
apstiprinājis Eiropas Gāzes pārvades 
sistēmu operatoru tīkls (ENTSOG), kas 
solidaritātes garā izveidots attiecībā uz 
apgādes drošību, un būtu jāņem vērā 
pastiprinātie sagatavotības pasākumi, kas 
veikti, lai pielāgotos jauniem 
ģeopolitiskiem apdraudējumiem. 
Visbeidzot, REPowerEU nodaļās būtu 
jāizskaidro un kvantitatīvi jāapraksta 
ietekme, ko rada no Atveseļošanas un 
noturības mehānisma finansētās reformas 
un investīcijas kombinācijā ar citiem 
pasākumiem, kurus finansē no citiem 
avotiem, kas nav Atveseļošanas un 
noturības mehānisms.

Grozījums Nr. 8

Regulas priekšlikums
7. apsvērums

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(7) Būtu jāpievieno pienācīgs kritērijs, 
uz kura pamata Komisija varētu 
REPowerEU nodaļā iekļautās reformas un 
investīcijas novērtēt, lai nodrošinātu, ka tās 
ir piemērotas ar REPowerEU saistīto 
konkrēto mērķu sasniegšanai. Lai attiecīgā 
atveseļošanas un noturības plāna 
novērtējums, kuru Komisija veiks, vadoties 
pēc šā jaunā kritērija, būtu labvēlīgs, 
plānam jāsaņem augstākais novērtējums.

(7) Būtu jāpievieno pienācīgs kritērijs, 
uz kura pamata Komisija varētu 
REPowerEU nodaļā iekļautās reformas un 
investīcijas novērtēt, lai nodrošinātu, ka tās 
ir piemērotas ar REPowerEU saistīto 
konkrēto mērķu sasniegšanai atbilstīgi ES 
zaļā kursa mērķiem. Lai attiecīgā 
atveseļošanas un noturības plāna 
novērtējums, kuru Komisija veiks, vadoties 
pēc šā jaunā kritērija, būtu labvēlīgs, 
plānam jāsaņem augstākais novērtējums.

Grozījums Nr. 9

Regulas priekšlikums
8. apsvērums



PE736.377v02-00 8/32 AD\1264592LV.docx

LV

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(8) Lai samazinātu atkarību no 
fosilajiem kurināmajiem, ar investēšanu 
infrastruktūrā un tehnoloģijās vien 
nepietiek. Ir jāatvēl resursi cilvēku 
pārkvalificēšanai un kvalifikācijas 
celšanai, lai vairotu darbaspēka zaļās 
prasmes. Šāda pieeja ir saskaņā ar Eiropas 
Sociālā fonda Plus mērķi – palīdzēt 
dalībvalstīm iegūt prasmīgu un sīkstu 
darbaspēku, kas ir gatavs nākotnes darba 
pasaulei. Tādēļ resursiem, kas pārvietoti no 
Eiropas Sociālā fonda Plus, būtu jāpalīdz 
atbalstīt darbaspēka pārkvalificēšanas un 
kvalifikācijas celšanas pasākumus. 
Komisija novērtēs, vai REPowerEU 
nodaļās iekļautie pasākumi būtiski palīdz 
atbalstīt darbaspēka pārkvalificēšanu un 
virzību uz zaļajām prasmēm.

(8) Lai strauji samazinātu atkarību no 
fosilajiem kurināmajiem, ar investēšanu 
infrastruktūrā un tehnoloģijās vien 
nepietiek. Resursi būtu jāatvēl cilvēku 
pārkvalificēšanai un prasmju pilnveidei, lai 
vēl vairāk nodrošinātu darbaspēku ar 
atbilstīgām prasmēm, tostarp zaļajām un 
digitālajām prasmēm, jo īpaši apgabalos, 
kurus skar ekonomiskā depresija un 
sociālā lejupslīde, nomaļos pilsētu apvidos 
un lauku, attālos, kalnu, piekrastes, salu 
un mazapdzīvotos reģionos un tālākajos 
reģionos. Šāda pieeja ir saskaņā ar Eiropas 
Sociālā fonda Plus mērķi – palīdzēt 
dalībvalstīm un reģioniem iegūt prasmīgu 
un sīkstu darbaspēku, kas ir gatavs 
nākotnes darba pasaulei. Tādēļ resursiem, 
kas pieprasīti no Eiropas Sociālā fonda 
Plus finansējuma REPowerEU mērķu 
atbalstam, būtu jāpalīdz atbalstīt 
darbaspēka pārkvalificēšanas un 
kvalifikācijas celšanas pasākumus. 
Komisija novērtēs, vai REPowerEU 
nodaļās iekļautie pasākumi būtiski palīdz 
atbalstīt darbaspēka pārkvalificēšanu un 
virzību uz atbilstīgām prasmēm, tostarp 
zaļajām un digitālajām prasmēm.

Grozījums Nr. 10

Regulas priekšlikums
11. apsvērums

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(11) Patiesa pārkārtošanās uz zaļo 
enerģiju un energoatkarības samazināšana 
ir saistīta ar ievērojamām digitālajām 
investīcijām. Saskaņā ar Regulu 
(ES) 2021/241 dalībvalstīm būtu jāsniedz 
paskaidrojums par to, kādā veidā 
sagaidāms, ka atveseļošanas un noturības 
plānā paredzētie pasākumi, arī tie, kas 
iekļauti REPowerEU nodaļā, veicinās 
digitālo pārkārtošanos vai ar to saistīto 

(11) Efektīvā pārejā uz zaļo enerģiju un 
energoatkarības strauju samazināšanu 
būtu jāņem vērā jaunās problēmas, ar 
kurām saskaras mājsaimniecības un 
mikrouzņēmumi, mazie un vidējie 
uzņēmumi, jo īpaši visneaizsargātākie 
uzņēmumi, un tā ir saistīta ar ievērojamām 
digitālajām investīcijām. Saskaņā ar 
Regulu (ES) 2021/241 dalībvalstīm būtu 
jāsniedz paskaidrojums par to, kādā veidā 



AD\1264592LV.docx 9/32 PE736.377v02-00

LV

jautājumu risināšanu un vai tie ietilpst 
summā, kas ar digitālās izsekojamības 
metodi palīdzēs sasniegt digitalizācijas 
mērķrādītājus. Tomēr, ņemot vērā 
Savienības piedzīvoto enerģētikas 
problēmu ārkārtējo steidzamību un 
mērogu, REPowerEU nodaļā aprakstītās 
reformas un investīcijas nebūtu jāņem vērā, 
kad tiek aprēķināts plāna kopējais 
piešķīrums, ko izmantos, lai piemērotu 
Regulā (ES) 2021/241 noteikto prasību par 
digitalizācijas mērķrādītāju.

sagaidāms, ka atveseļošanas un noturības 
plānā paredzētie pasākumi, arī tie, kas 
iekļauti REPowerEU nodaļā, veicinās 
digitālo pārkārtošanos vai ar to saistīto 
jautājumu risināšanu un vai tie ietilpst 
summā, kas ar digitālās izsekojamības 
metodi palīdzēs sasniegt digitalizācijas 
mērķrādītājus. Tomēr, ņemot vērā 
Savienības piedzīvoto enerģētikas 
problēmu ārkārtējo steidzamību un 
mērogu, REPowerEU nodaļā aprakstītās 
reformas un investīcijas nebūtu jāņem vērā, 
kad tiek aprēķināts plāna kopējais 
piešķīrums, ko izmantos, lai piemērotu 
Regulā (ES) 2021/241 noteikto prasību par 
digitalizācijas mērķrādītāju.

Grozījums Nr. 11

Regulas priekšlikums
12. apsvērums

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(12) Saskaņā ar Regulas (ES) 2021/241 
18. panta 4. punkta q) apakšpunktu 
dalībvalstīm turklāt būtu jāsniedz 
kopsavilkums par to, kā REPowerEU 
nodaļā iekļautās reformas un investīcijas 
tikušas apspriestas ar vietējām un 
reģionālajām pašvaldībām un citām 
attiecīgajām ieinteresētajām personām, 
kuras attiecīgā gadījumā var pārstāvēt 
lauksaimniecības nozari. Šādā 
kopsavilkumā būtu jāizskaidro minētās 
apspriešanās iznākums un jāizklāsta, kā 
saņemtais ieguldījums ticis atspoguļots 
REPowerEU nodaļā.

(12) Dalībvalstīm būtu jāorganizē un 
jāīsteno obligāts apspriešanās process un 
saskaņā ar Regulas (ES) 
2021/241 18. panta 4. punkta 
q) apakšpunktu jāsniedz šā procesa 
kopsavilkums, kurā izskaidroti minēto 
apspriežu rezultāti un izklāstīts, kā 
REPowerEU nodaļās ir atspoguļota 
informācija, kas saņemta no vietējām un 
reģionālajām pašvaldībām, pilsoniskās 
sabiedrības organizācijām, 
ekonomiskajiem un sociālajiem 
partneriem un citām attiecīgajām 
ieinteresētajām personām, tostarp attiecīgā 
gadījumā no lauksaimniecības nozares, 
attiecībā uz REPowerEU nodaļās 
iekļautajām reformām un investīcijām.

Grozījums Nr. 12

Regulas priekšlikums
13. apsvērums



PE736.377v02-00 10/32 AD\1264592LV.docx

LV

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(13) Lai nodrošinātu to, ka 
pēcpandēmiskās atveseļošanas gaitā 
veiktās investīcijas un reformas tiek 
īstenotas ilgtspējīgā veidā, ir svarīgi 
piemērot principu “nenodari būtisku 
kaitējumu”. Šā principa piemērošana 
attiecībā uz mehānisma atbalstītajām 
reformām un investīcijām būtu jāturpina, 
taču jāparedz viens konkrēts atbrīvojums, 
kura mērķis ir kliedēt ES spiedīgākās 
bažas par energoapgādes drošību. Ņemot 
vērā mērķi dažādot energoapgādi un 
pakāpeniski atteikties no Krievijas 
piegādātājiem, principa “nenodari 
būtisku kaitējumu” piemērošana nebūtu 
jāprasa un attiecīgi nebūtu jānovērtē 
attiecībā uz minētajās REPowerEU 
nodaļās aprakstītajām reformām un 
investīcijām, kuru mērķis ir uzlabot 
enerģētikas infrastruktūru un objektus un 
tādējādi apmierināt tūlītējās naftas un 
gāzes piegādes drošības vajadzības.

svītrots

Grozījums Nr. 13

Regulas priekšlikums
15. apsvērums

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(15) Lai stimulētu REPowerEU nodaļā 
iekļaujamo reformu un investīciju vēriena 
palielināšanu, turklāt būtu jānodrošina 
jauni īpaši finansējuma avoti.

(15) Turklāt, lai stimulētu REPowerEU 
nodaļā iekļaujamo reformu un investīciju 
vēriena palielināšanu, varētu nodrošināt 
jaunus īpašus finansējuma avotus.

Grozījums Nr. 14

Regulas priekšlikums
17. apsvērums

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(17) Eiropas Parlamenta un Padomes (17) Lai dalībvalstīm un reģioniem 



AD\1264592LV.docx 11/32 PE736.377v02-00

LV

Regula (ES) 2021/10606 būtu jāgroza, lai 
papildus esošajai līdz 5 % resursu 
pārvietošanas iespējai varētu REPowerEU 
mērķu sasniegšanas nolūkā uz 
mehānismu pārvietot vēl līdz 7,5 % 
resursu, kas paredzēti minētās regulas 
reglamentētajās dalītās pārvaldības 
programmās. To pamato nepieciešamība 
aptvert REPowerEU mērķus un 
nodrošināt dalībvalstīm papildu elastību 
šo steidzamo vajadzību apmierināšanā. 
Turklāt mehānisms ļauj līdzekļus 
izmaksāt ātri, un tas to padara par īpaši 
piemērotu instrumentu steidzamu ar 
enerģētiku saistītu pasākumu 
finansēšanai. Šādi pārvietojumi būtu 
jāpamato ar lielāku finansiālo vajadzību, 
kas izriet no REPowerEU nodaļā 
iekļautajām papildu reformām un 
investīcijām.

nodrošinātu pietiekamu elastību jauno 
problēmu risināšanā, Eiropas Parlamenta 
un Padomes Regula (ES) 2021/10606 būtu 
jāgroza, lai paredzētu iespēju pieprasīt līdz 
7,5 % no dalītas pārvaldības programmu 
resursiem nolūkā veicināt REPowerEU 
mērķu sasniegšanu, kā noteikts Regulā 
(ES) 2021/241, atbalstot pasākumus, kas 
minēti tās 21.c panta 1. punkta 
b) apakšpunktā, izņemot no fosilā 
kurināmā brīvu ūdeņradi, tās 21.c panta 
1. punkta c) apakšpunktā, izņemot 
iekārtas, kas paredzētas fosilā kurināmā 
transportēšanai, un 21.c panta 1. punkta 
d) apakšpunktā, vienlaikus vienkāršojot 
procedūras prasības, kas saistītas ar 
programmas īstenošanu, papildus esošajai 
pārvietošanas iespējai līdz 5 % ar 
nosacījumu, ka pēdējā minētā ir pilnībā 
izsmelta. To pamato nepieciešamība 
aptvert REPowerEU mērķus, nodrošinot 
dalībvalstīm un reģioniem papildu 
elastību, kas ir izšķirīga šo steidzamo 
vajadzību apmierināšanā, un būtu 
jāpamato ar lielāku finansiālo vajadzību, 
kas saistīta ar papildu investīcijām, kuras 
iekļautas Regulas (ES) 2021/241 
REPowerEU nodaļā.

__________________ __________________
6 Eiropas Parlamenta un Padomes Regula 
(ES) 2021/1060 (2021. gada 24. jūnijs), ar 
ko paredz kopīgus noteikumus par Eiropas 
Reģionālās attīstības fondu, Eiropas 
Sociālo fondu Plus, Kohēzijas fondu, 
Taisnīgas pārkārtošanās fondu un Eiropas 
Jūrlietu, zvejniecības un akvakultūras 
fondu un finanšu noteikumus attiecībā uz 
tiem un uz Patvēruma, migrācijas un 
integrācijas fondu, Iekšējās drošības fondu 
un Finansiāla atbalsta instrumentu robežu 
pārvaldībai un vīzu politikai (OV L 231, 
30.6.2021., 159. lpp.).

6 Eiropas Parlamenta un Padomes Regula 
(ES) 2021/1060 (2021. gada 24. jūnijs), ar 
ko paredz kopīgus noteikumus par Eiropas 
Reģionālās attīstības fondu, Eiropas 
Sociālo fondu Plus, Kohēzijas fondu, 
Taisnīgas pārkārtošanās fondu un Eiropas 
Jūrlietu, zvejniecības un akvakultūras 
fondu un finanšu noteikumus attiecībā uz 
tiem un uz Patvēruma, migrācijas un 
integrācijas fondu, Iekšējās drošības fondu 
un Finansiāla atbalsta instrumentu robežu 
pārvaldībai un vīzu politikai (OV L 231, 
30.6.2021., 159. lpp.).

Grozījums Nr. 15

Regulas priekšlikums
17.a apsvērums (jauns)



PE736.377v02-00 12/32 AD\1264592LV.docx

LV

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(17a) Lai nekavējoties reaģētu uz krīzes 
ietekmi, izdevumiem par darbībām, kuru 
mērķis ir veicināt spējas reaģēt uz 
enerģētikas krīzi un atbalstīt 
mazaizsargātas mājsaimniecības un 
mikrouzņēmumus, mazos un vidējos 
uzņēmumus, vajadzētu būt attiecināmiem 
no 2022. gada 1. februāra.

Grozījums Nr. 16

Regulas priekšlikums
17.b apsvērums (jauns)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(17b) Lai dalībvalstīm nodrošinātu 
papildu elastību resursu pārdalē nolūkā 
nodrošināt īpaši pielāgotus risinājumus 
enerģētikas krīzei, Eiropas Komisijai būtu 
jāizvērtē iespēja atļaut finanšu 
pārvietojumus saskaņā ar mērķi 
“Investīcijas izaugsmei un 
nodarbinātībai” starp ERAF, ESF un 
Kohēzijas fondu abos plānošanas 
periodos.

Grozījums Nr. 17

Regulas priekšlikums
19. apsvērums

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(19) REPowerEU līdzekļu izmaksas veic 
līdz 2026. gada beigām saskaņā ar 
Atveseļošanas un noturības mehānisma 
noteikumiem. Ja resursi pārvietoti no 
dalītās pārvaldības fondiem, ar tiem 
saistītie maksājumi ir atkarīgi no ES gada 
budžetā apstiprināto līdzekļu pieejamības.

(19) REPowerEU līdzekļu izmaksas veic 
līdz 2026. gada beigām saskaņā ar 
Atveseļošanas un noturības mehānisma 
noteikumiem. Maksājumus saistībā ar 
resursiem, kas pieprasīti saskaņā ar 
Regulas (ES) 2021/1060 26.a pantu, veic 
saskaņā ar Regulas (ES) 2021/1060 
noteikumiem un attiecīgajām konkrētu 
fondu regulām, un tos veic atkarībā no ES 



AD\1264592LV.docx 13/32 PE736.377v02-00

LV

gada budžetā apstiprināto līdzekļu 
pieejamības.

Grozījums Nr. 18

Regulas priekšlikums
20. apsvērums

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(20) Plānā iesniegts pieprasījums 
piešķirt ar REPowerEU pasākumiem 
saistītu īpašu finansējumu, arī piešķīrumu 
no tirgus stabilitātes rezerves, 
pārvietojumus no fondiem, ko reglamentē 
Regula (ES) 2021/1060, un piešķīrumu no 
Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku 
attīstībai, būtu pamatojams ar lielāku 
finansiālo vajadzību, kas izriet no 
REPowerEU nodaļā iekļautajām papildu 
reformām un investīcijām.

(20) Plānā iesniegts pieprasījums 
piešķirt ar REPowerEU pasākumiem 
saistītu īpašu finansējumu, arī piešķīrumu 
no tirgus stabilitātes rezerves, resursus, ka 
kas pieprasīti saskaņā ar Regulas 
(ES) 2021/1060 26.a pantu, un piešķīrumu 
no Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku 
attīstībai, būtu pamatojams ar lielāku 
finansiālo vajadzību, kas izriet no 
REPowerEU nodaļā iekļautajām papildu 
reformām un investīcijām.

Grozījums Nr. 19

Regulas priekšlikums
21. apsvērums

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(21) Komisijai būtu jāuzrauga 
REPowerEU nodaļā izklāstīto reformu un 
investīciju īstenošana un to devums 
Regulas (ES) 2021/241 izvirzīto 
REPowerEU mērķu sasniegšanā.

(21) Komisijai būtu jāuzrauga 
REPowerEU nodaļā izklāstīto reformu un 
investīciju īstenošana un to devums 
Regulas (ES) 2021/241 izvirzīto 
REPowerEU mērķu sasniegšanā un to 
atbilstība ES zaļā kursa mērķiem un 
jāziņo par to.

Grozījums Nr. 20

Regulas priekšlikums
22. apsvērums

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(22) Nesenie ģeopolitiskie notikumi ir (22) Nesenie ģeopolitiskie notikumi ir 



PE736.377v02-00 14/32 AD\1264592LV.docx

LV

ietekmējuši enerģijas un celtniecības 
materiālu cenas, kā arī radījuši deficītu 
globālajās piegādes ķēdēs. Šīs norises var 
tiešā veidā ietekmēt spēju īstenot dažas 
atveseļošanas un noturības plānos iekļautās 
investīcijas. Ja dalībvalstis spēj pierādīt, ka 
minētās norises konkrēta starpposma 
rādītāja vai mērķrādītāja sasniegšanu 
padara pilnībā vai daļēji neiespējamu, 
šādas situācijas var uzskatīt par 21. pantā 
paredzētiem objektīviem apstākļiem. 
Turpretim reformu pārskatīšanas kontekstā 
šādas norises par objektīviem apstākļiem 
uzskatīt nevar, jo reformas parasti nav 
atkarīgas no izmaksām. Turklāt neviens 
grozījumu pieprasījums nedrīkstētu 
apdraudēt atveseļošanas un noturības plānu 
vispārējo īstenošanu,

ietekmējuši enerģijas un citu resursu, 
piemēram, celtniecības materiālu, cenas, 
un tie ir radījuši deficītu globālajās 
piegādes ķēdēs. Šīs norises var tiešā veidā 
ietekmēt spēju īstenot dažas atveseļošanas 
un noturības plānos iekļautās investīcijas. 
Ja dalībvalstis spēj pierādīt, ka minētās 
norises konkrēta starpposma rādītāja vai 
mērķrādītāja sasniegšanu padara pilnībā 
vai daļēji neiespējamu, šādas situācijas var 
uzskatīt par 21. pantā paredzētiem 
objektīviem apstākļiem. Turpretim reformu 
pārskatīšanas kontekstā šādas norises par 
objektīviem apstākļiem uzskatīt nevar, jo 
reformas parasti nav atkarīgas no 
izmaksām. Turklāt neviens grozījumu 
pieprasījums nedrīkstētu apdraudēt 
atveseļošanas un noturības plānu vispārējo 
īstenošanu, Dalībvalstīm būtu arī 
jānodrošina, ka priekšlikumos par to 
atveseļošanas un noturības plānu 
grozīšanu tiek ņemtas vērā problēmas, ko 
izraisījušas pašreizējās dramatiskās 
izmaiņas ģeopolitiskajā situācijā, 
vienlaikus ir paredzēti pasākumi, lai 
sagatavotos jaunu problēmu risināšanai.

Grozījums Nr. 21

Regulas priekšlikums
1. pants – 1. daļa – 1.a punkts (jauns)
Regula (ES) Nr. 2021/241
7. pants – virsraksts un 1. punkts

Spēkā esošais teksts Grozījums

(1 a) Regulas 7. panta virsrakstu un 
pirmo daļu aizstāj ar šādu:

Resursi no dalītas pārvaldības 
programmām un resursu izmantošana

“Pārvietotie resursi no dalītas pārvaldības 
programmām un šo resursu izmantošana

1.  Resursus, kas dalībvalstīm piešķirti 
dalītā pārvaldībā, var pēc to pieprasījuma 
pārnest uz mehānismu, ievērojot Kopīgo 
noteikumu regulas 2021. -2027. gadam 
attiecīgajos noteikumos izklāstītos 
nosacījumus. Komisija apgūst minētos 
resursus tieši, saskaņā ar Finanšu regulas 

1. Pēc dalībvalstu pieprasījuma 
resursus, kas dalībvalstīm piešķirti dalītā 
pārvaldībā, ir iespējams uz mehānismu 
pārvietot saskaņā ar 
Regulas (ES) 2021/1060 26.a panta 
nosacījumiem. Komisija apgūst minētos 
resursus tieši, saskaņā ar Finanšu regulas 



AD\1264592LV.docx 15/32 PE736.377v02-00

LV

62. panta 1. punkta pirmās daļas 
a) apakšpunktu. Minētos resursus izmanto 
vienīgi attiecīgās dalībvalsts vajadzībām.

62. panta 1. punkta pirmās daļas 
a) apakšpunktu. Minētos resursus izmanto 
vienīgi attiecīgās dalībvalsts vajadzībām.

(https://eur-lex.europa.eu/legal-content/LV/TXT/?uri=CELEX:32021R0241).

Grozījums Nr. 22

Regulas priekšlikums
1. pants – 1. daļa – 3. punkts
Regula (ES) Nr. 2021/241
18. pants – 4. punkts – q apakšpunkts

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(q) kopsavilkums par apspriešanās 
procesu, kas saskaņā ar valsts tiesisko 
regulējumu veikts ar vietējām un 
reģionālajām pašvaldībām, sociālajiem 
partneriem, pilsoniskās sabiedrības 
organizācijām, jaunatnes organizācijām un 
citām attiecīgajām ieinteresētajām 
personām, un par to, kā ieinteresēto 
personu ieguldījums tiek atspoguļots 
atveseļošanas un noturības plānā - lai 
sagatavotu un, ja tie ir pieejami, īstenotu 
atveseļošanas un noturības plānus; 
apspriešanās procesa kopsavilkumā jo īpaši 
izskaidro tās apspriešanās iznākumu, kurā 
ar vietējām un reģionālajām pašvaldībām 
un citām attiecīgajām ieinteresētajām 
personām runāts par REPowerEU nodaļā 
iekļautajām reformām un investīcijām, un 
izklāsta, kā no šīm personām saņemtais 
ieguldījums minētajā nodaļā ticis 
atspoguļots;

(q) kopsavilkums par apspriešanās 
procesu, kas ir obligāts un ko saskaņā ar 
valsts tiesisko regulējumu veic ar vietējām 
un reģionālajām pašvaldībām, sociālajiem 
partneriem, pilsoniskās sabiedrības 
organizācijām, jaunatnes organizācijām un 
citām attiecīgajām ieinteresētajām 
personām, un par to, kā ieinteresēto 
personu ieguldījums tiek atspoguļots 
atveseļošanas un noturības plānā - lai 
sagatavotu un, ja tie ir pieejami, īstenotu 
atveseļošanas un noturības plānus; 
apspriešanās procesa kopsavilkumā jo īpaši 
izskaidro tās apspriešanās iznākumu, kurā 
ar vietējām un reģionālajām pašvaldībām 
un citām ieinteresētajām personām, kuras 
var palīdzēt sasniegt REPowerEU nodaļā 
iekļautos REPowerEU mērķus saistībā ar 
reformām un investīcijām, un izklāsta, kā 
no šīm personām saņemtais ieguldījums 
minētajā nodaļā ticis atspoguļots un kā šīs 
ieinteresētās personas tiks iesaistītas 
REPowerEU nodaļas īstenošanā un 
uzraudzībā;

Grozījums Nr. 23

Regulas priekšlikums
1. pants – 1. daļa – 4. punkts
Regula (ES) Nr. 2021/241
19. pants – 3. punkts – da apakšpunkts



PE736.377v02-00 16/32 AD\1264592LV.docx

LV

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(da) to, vai 21.c panta 1. punktā minētās 
reformas un investīcijas patiesi palīdz līdz 
2030. gadam panākt Savienības 
energoapgādes dažādošanu vai mazināt 
atkarību no fosilajiem kurināmajiem;

(da) to, vai 21.c panta 1. punktā minētās 
reformas un investīcijas patiesi palīdz līdz 
2030. gadam panākt Savienības 
energoapgādes dažādošanu vai strauji 
mazināt atkarību no fosilajiem 
kurināmajiem;

Grozījums Nr. 24

Regulas priekšlikums
1. pants – 1. daļa – 4.a punkts (jauns)
Regula (ES) Nr. 2021/241
19. pants – 3. punkts – ka apakšpunkts (jauns)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(4 a) regulas 19. panta 3. punktā iekļauj 
šādu apakšpunktu: 
ka) to, vai 18. panta 4. punkta 
q) apakšpunktā minētais apspriešanās 
process, kas saistīts ar 21.c panta 
1. punktā minētajiem pasākumiem, ir 
adekvāts un attiecīgo ieinteresēto personu 
ieguldījums ir pienācīgi atspoguļots 
REPowerEU nodaļas būtībā;

Grozījums Nr. 25

Regulas priekšlikums
1. pants – 1. daļa – 6. punkts
Regula (ES) Nr. 2021/241
21.a pants – 1. punkts

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(1) Lai palielinātu Savienības 
energosistēmas noturību un tālab 
Savienības līmenī samazinātu atkarību no 
fosilajiem kurināmajiem un dažādotu 
energoapgādi, saskaņā ar Direktīvas 
2003/87/EK 10.e panta 4. punktu 
īstenošanai saskaņā ar šo regulu ir pieejami 
20 000 000 000 EUR pašreizējās cenās. Šo 

(1) Lai palielinātu Savienības 
energosistēmas noturību un tālab 
Savienības līmenī strauji samazinātu 
atkarību no fosilajiem kurināmajiem un 
dažādotu energoapgādi, saskaņā ar 
Direktīvas 2003/87/EK 10.e panta 
4. punktu īstenošanai saskaņā ar šo regulu 
ir pieejami 20 000 000 000 EUR 



AD\1264592LV.docx 17/32 PE736.377v02-00

LV

summu dara pieejamu kā ārējos piešķirtos 
ieņēmumus Finanšu regulas 21. panta 
5. punkta nozīmē.

pašreizējās cenās. Šo summu dara 
pieejamu kā ārējos piešķirtos ieņēmumus 
Finanšu regulas 21. panta 5. punkta 
nozīmē.

Grozījums Nr. 26

Regulas priekšlikums
1. pants – 1. daļa – 6. punkts
Regula (ES) Nr. 2021/241
21.b pants – 1. punkts

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(1) Ar Regulas (ES) 2021/1060 
26.a panta un Regulas (ES) 2021/2115 
81.a panta nosacījumiem un pēc 
dalībvalsts pieprasījuma ir iespējams uz 
mehānismu pārvietot vai tam piešķirt 
resursus, kas dalībvalstīm piešķirti 
dalītajā pārvaldībā. Minētos resursus 
izmanto vienīgi attiecīgās dalībvalsts 
vajadzībām.

(1) No resursiem, kas tām piešķirti 
dalītā pārvaldībā, dalībvalstis var pieprasīt 
atbalstīt pasākumus, kas minēti šīs 
regulas 21.c panta 1. punkta 
b) apakšpunktā, izņemot fosilo ūdeņradi, 
šīs regulas 21.c panta 1. punkta 
c) apakšpunktā, izņemot objektus, kas 
paredzēti fosilā kurināmā 
transportēšanai, un šīs regulas 21.c panta 
1. punkta d) apakšpunktā, ievērojot 
Regulas (ES) 2021/1060 26.a pantā un 
Regulas (ES) 2021/2115 81.a pantā 
izklāstītos nosacījumus. Minētos resursus 
izmanto vienīgi attiecīgās dalībvalsts 
vajadzībām.

Grozījums Nr. 27

Regulas priekšlikums
1. pants – 1. daļa – 6. punkts
Regula (ES) Nr. 2021/241
21.b pants – 1. punkts – a apakšpunkts

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(a) Šīs regulas 21.c panta 1. punktā 
minēto pasākumu atbalstam domātus 
resursus pārvietot saskaņā ar Regulas 
(ES) 2021/1060 26.a pantu var tad, ja 
dalībvalsts saskaņā ar 26. panta 1. punkta 
pirmo un otro daļu jau ir pieprasījusi līdz 
5 % līdzekļu pārvietošanu no konkrēta 

(a) Tādu pasākumu atbalstam, kas 
minēti šīs regulas  21.c panta 1. punkta 
b) apakšpunktā, izņemot fosilo ūdeņradi, 
šīs regulas 21.c panta 1. punkta 
c) apakšpunktā, izņemot objektus, kas 
paredzēti fosilā kurināmā 
transportēšanai, un šīs regulas 21.c panta 



PE736.377v02-00 18/32 AD\1264592LV.docx

LV

fonda. 1. punkta d) apakšpunktā, domātus 
resursus pieprasīt saskaņā ar Regulas 
(ES) 2021/1060 26.a pantu var tad, ja 
dalībvalsts saskaņā ar 26. panta 1. punkta 
pirmo un otro daļu jau ir pieprasījusi līdz 
5 % līdzekļu pārvietošanu no konkrēta 
fonda.

Grozījums Nr. 28

Regulas priekšlikums
1. pants – 1. daļa – 6. punkts
Regula (ES) Nr. 2021/241
21.b pants – 2. punkts

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(2) Maksājumus veic saskaņā ar šīs 
regulas 24. pantu un atkarībā no pieejamā 
finansējuma.

(2) Saskaņā ar 1. punktu pieprasītos 
resursus īsteno saskaņā ar noteikumiem, 
kas izklāstīti Regulā (ES) 2021/1060 un 
konkrētu fondu regulā par attiecīgo 
dalītās pārvaldības fondu. Atbilstīgos 
maksājumus veic saskaņā ar Regulas (ES) 
2021/1060 91. pantu un atkarībā no 
pieejamā finansējuma.

Grozījums Nr. 29

Regulas priekšlikums
1. pants – 1. daļa – 6. punkts
Regula (ES) Nr. 2021/241
21.b pants – 3. punkts

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(3) Saskaņā ar Finanšu regulas 
62. panta 1. punkta pirmās daļas 
a) apakšpunktu Komisija minētos resursus 
īsteno tieši.

(3) Saskaņā ar Finanšu regulas 
62. panta 1. punkta pirmās daļas 
b) apakšpunktu Komisija minētos resursus 
īsteno saskaņā ar dalīto pārvaldību.

Grozījums Nr. 30

Regulas priekšlikums
1. pants – 1. daļa – 6. punkts
Regula (ES) Nr. 2021/241



AD\1264592LV.docx 19/32 PE736.377v02-00

LV

21.c pants – 1. punkts – d apakšpunkts

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(d) iepriekš a), b) un c) apakšpunktā 
minēto mērķu sasniegšanu sekmējot ar 
paātrinātu darbaspēka pārkvalificēšanu 
virzībā uz zaļajām prasmēm, kā arī ar to 
svarīgāko materiālu un tehnoloģiju vērtības 
ķēžu atbalstīšanu, kas ir saistīti ar zaļo 
pārkārtošanos.

(d) iepriekš a), b) un c) apakšpunktā 
minēto mērķu sasniegšanu sekmējot ar 
paātrinātu darbaspēka pārkvalificēšanu 
virzībā uz zaļajām un digitālajām 
prasmēm, kā arī ar to svarīgāko materiālu 
un tehnoloģiju vērtības ķēžu atbalstīšanu, 
kas ir saistīti ar zaļo un taisnīgu 
pārkārtošanos.

Grozījums Nr. 31

Regulas priekšlikums
1. pants – 1. daļa – 6. punkts
Regula (ES) Nr. 2021/241
21.c pants – 2. punkts – ca apakšpunkts (jauns)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(ca) dalībvalstīm, kurās ir tālākie 
reģioni (kā uzskaitīts LESD 349. pantā), 
salas (NUTS 2 un/vai NUTS 3 līmenis), 
kalnu reģioni un/vai mazapdzīvoti reģioni, 
detalizēti apraksta investīcijas, kas šajos 
reģionos tiks veiktas ar REPowerEU, lai 
nodrošinātu to enerģētisko neatkarību un 
pārkārtošanos;

Grozījums Nr. 32

Regulas priekšlikums
1. pants – 1. daļa – 6. punkts
Regula (ES) Nr. 2021/241
21.c pants – 4. punkts

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(4) Atkāpjoties no 5. panta 2. punkta, 
17. panta 4. punkta, 18. panta 4. punkta 
d) apakšpunkta un 19. panta 3. punkta 
d) apakšpunkta, principu “nenodari 
būtisku kaitējumu”, traktētu Regulas 
(ES) 2020/852 17. panta nozīmē, 
neattiecina uz reformām un investīcijām, 

svītrots



PE736.377v02-00 20/32 AD\1264592LV.docx

LV

kuras, kā sagaidāms, spēs veicināt šā 
panta 1. punkta a) apakšpunktā nosaukto 
REPowerEU mērķu sasniegšanu.

Grozījums Nr. 33

Regulas priekšlikums
1. pants – 1. daļa – 6. punkts
Regula (ES) Nr. 2021/241
21.c pants – 5. punkts

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(5) Ja vien nav noteikts citādi, 
REPowerEU nodaļas reformām un 
investīcijām šīs regulas noteikumus 
piemēro mutatis mutandis.

(5) Šīs regulas noteikumus mutatis 
mutandis piemēro REPowerEU nodaļas 
reformām un investīcijām, izņemot 
REPowerEU nodaļas investīcijas, ko 
finansē no pieprasītajiem resursiem 
saskaņā ar Regulas (ES) 
2021/1060 26.a pantu, lai atbalstītu 
pasākumus, kas minēti šīs regulas 
21.c panta 1. punkta b) apakšpunktā, 
izņemot fosilo ūdeņradi, šīs regulas 
21.c panta 1. punkta c) apakšpunktā, 
izņemot objektus, kas paredzēti fosilā 
kurināmā transportēšanai, un šīs regulas 
21.c panta 1. punkta d) apakšpunktā, kam 
piemēro Regulu (ES) 2021/1060 un 
konkrētu fondu noteikumus.

Grozījums Nr. 34

Regulas priekšlikums
1. pants – 1. daļa – 6. punkts
Regula (ES) Nr. 2021/241
21.d pants – 1. punkts

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(1) Komisija uzrauga REPowerEU 
nodaļā izklāstīto pasākumu īstenošanu un 
to devumu REPowerEU mērķu 
sasniegšanā.

(1) Komisija uzrauga REPowerEU 
nodaļā izklāstīto pasākumu īstenošanu un 
to devumu REPowerEU mērķu 
sasniegšanā, kā to atbilstību ES zaļā kursa 
mērķiem un ziņo par to.



AD\1264592LV.docx 21/32 PE736.377v02-00

LV

Grozījums Nr. 35

Regulas priekšlikums
2. pants – 1. daļa – 1. punkts
Regula (ES) 2021/1060
11. pants – 1. punkts – e apakšpunkts

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(e) vajadzības gadījumā finanšu 
resursu sadalījums pa reģiona kategorijām, 
kas noteiktas saskaņā ar 
108. panta 2. punktu, un piešķīrumu 
summas, ko ierosināts pārvietot, ievērojot 
26., 26.a un 111. pantu, kopā ar šādu 
pārvietojumu pamatojumu;

(e) attiecīgā gadījumā finanšu resursu 
sadalījums pa reģionu kategorijām, kas 
noteiktas saskaņā ar 108. panta 2. punktu, 
un piešķīrumu summas, ko ierosināts 
pieprasīt, ievērojot 26.a punktu, vai 
pārvietot, ievērojot 26. pantu vai ievērojot 
111. pantu, kopā ar pamatojumu;

Grozījums Nr. 36

Regulas priekšlikums
2. pants – 1. daļa – 2. punkts
Regula (ES) 2021/1060
22. pants – 3. punkts – g apakšpunkts – i punkts

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(i) tabula, kurā norādīts kopējais 
finanšu piešķīrums katram fondam un 
attiecīgā gadījumā arī katrai reģiona 
kategorijai attiecībā uz visu plānošanas 
periodu un pa gadiem, tāpat arī summas, 
kas tiek pārvietotas, ievērojot 26., 26.a vai 
27. pantu;

(i) tabula, kurā norādīts kopējais 
finanšu piešķīrums katram fondam un 
attiecīgā gadījumā arī katrai reģionu 
kategorijai attiecībā uz visu plānošanas 
periodu un pa gadiem, tostarp summas, kas 
tiek pieprasītas, ievērojot 26.a punktu, vai 
pārvietotas, ievērojot 26. pantu vai 
ievērojot 27. pantu;

Grozījums Nr. 37

Regulas priekšlikums
2. pants – 1. daļa – 2.a punkts (jauns)
Regula (ES) 2021/1060
24. pants – 7.a punkts (jauns)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(2a) regulas 24. pantam pievieno šādu 
punktu:



PE736.377v02-00 22/32 AD\1264592LV.docx

LV

7.a Attiecībā uz programmām, ko 
atbalsta no ERAF, Kohēzijas fonda vai 
ESF+, dalībvalsts vai vadošā iestāde līdz 
2025. gada 31. decembrim var pieprasīt 
summu līdz 7,5 % apmērā no sākotnējā 
valsts piešķīruma, kas jāiemaksā tādu 
pasākumu finansēšanai, ar kuriem 
atbalsta REPowerEU mērķus, kā minēts 
Regulas (ES) 2021/241 21.c panta 
1. punkta b) apakšpunktā, izņemot fosilo 
ūdeņradi, Regulas (ES) 
2021/241 21.c panta 1. punkta 
c) apakšpunktā, izņemot iekārtas, kas 
paredzētas fosilā kurināmā transportam, 
un Regulas (ES) 2021/241 21.c panta 
1. punkta d) apakšpunktā. Attiecībā uz 
programmām, ko atbalsta no ERAF, 
Kohēzijas fonda vai ESF+, šādas 
iemaksas veic tikai tās pašas programmas 
ietvaros, un tām ir vajadzīgs Komisijas 
lēmums, ar ko groza minēto programmu. 
Tie atbilst visām regulatīvajām prasībām, 
un tos iepriekš apstiprina uzraudzības 
komiteja. Dalībvalsts vai vadošā iestāde 
dara Komisijai zināmas pārskatītās 
finanšu tabulas un pārskatīto 
programmu. 

Grozījums Nr. 38

Regulas priekšlikums
2. pants – 1. daļa – 3. punkts
Regula (ES) 2021/1060
26. pants – 1. punkts

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

Ja partnerības nolīgums ir apstiprināts, bet 
viena vai vairākas programmas vēl nav 
pieņemtas, pārvietošanu uz Regulas 
(ES) 2021/241 izveidoto Atveseļošanas un 
noturības mehānismu var pieprasīt, 
69. panta 9. punktā noteiktajā veidā 
paziņojot par 11. panta 1. punkta c), e) un 
h) apakšpunktā minētās informācijas 
pārskatīšanu.

Ja partnerības nolīgums ir apstiprināts, bet 
viena vai vairākas programmas vēl nav 
pieņemtas, pārvietošanu uz Atveseļošanas 
un noturības mehānismu saskaņā ar šo 
pantu var pieprasīt, paziņojot par 11. panta 
1. punkta c), e) un h) apakšpunktā minētās 
informācijas pārskatīšanu.



AD\1264592LV.docx 23/32 PE736.377v02-00

LV

Grozījums Nr. 39

Regulas priekšlikums
2. pants – 1. daļa – 4. punkts
Regula (ES) 2021/1060
26. pants – 1. daļa – 2. punkts

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

2. Atkāpjoties no 40. panta 2. punkta 
d) apakšpunkta un no iepriekšējās daļas 
un ja programmas grozījumi attiecas 
vienīgi uz to, kas nepieciešams 
pārvietošanai uz Atveseļošanas un 
noturības mehānismu, par programmas 
grozīšanu apspriežas ar uzraudzības 
komiteju.

svītrots

Grozījums Nr. 40

Regulas priekšlikums
2. pants – 1. daļa – 5. punkts
Regula (ES) 2021/1060
26.a pants – virsraksts

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

Pārvietošana uz Atveseļošanas un 
noturības mehānismu

Atbalsts REPowerEU mērķiem

Grozījums Nr. 41

Regulas priekšlikums
2. pants – 1. daļa – 5. punkts
Regula (ES) 2021/1060
26.a pants – 1. punkts

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(1) Dalībvalstis, kuru atveseļošanas 
un noturības plānā, kas Komisijai 
iesniegts saskaņā ar Regulu (ES) 2021/241, 
ir ietverta REPowerEU nodaļa, var 
pieprasīt līdz 7,5 % no sava sākotnējā 
nacionālā piešķīruma katram fondam 
pārvietot uz Atveseļošanas un noturības 

(1) Dalībvalstis, kas saskaņā ar Regulu 
(ES) 2021/241 iesniedz Komisijai 
atveseļošanas un noturības plānu, kurā 
iekļauta REPowerEU nodaļa, var pieprasīt, 
lai līdz 7,5 % no sava sākotnējā nacionālā 
piešķīruma katram fondam tiktu novirzīti 
REPowerEU mērķu sasniegšanai, kā 



PE736.377v02-00 24/32 AD\1264592LV.docx

LV

mehānismu, taču to drīkst darīt tikai ar 
nosacījumu, ka dalībvalsts saskaņā ar 
26. panta 1. punkta pirmo un otro daļu jau 
ir pieprasījusi līdz 5 % līdzekļu 
pārvietošanu no konkrēta fonda. 
Pārvietošanas pieprasījumu izdara vai nu 
partnerības nolīguma satvarā, piemēram, 
69. panta 9. punktā noteiktajā veidā 
paziņojot par 11. panta 1. punkta c), e) un 
h) apakšpunktā minētās informācijas 
pārskatīšanu, vai pieprasot programmas 
grozīšanu. Ja pārvietošanas pieprasījums ir 
saistīts ar programmas grozīšanu, drīkst 
pārvietot tikai turpmāko kalendāro gadu 
resursus. Šāda pārvietošana papildina 
resursu pārvietošanas iespēju, kas 
paredzēta šīs regulas 26. pantā.

noteikts Regulā (ES) 2021/241, izmantojot 
atbalsta pasākumus, kas minēti tās 
21.c panta 1. punkta b) apakšpunktā, 
izņemot fosilo ūdeņradi, tās 21.c panta 
1. punkta c) apakšpunktā, izņemot 
objektus, kas paredzēti fosilā kurināmā 
transportēšanai, un 21.c panta 1. punkta 
d) apakšpunktā, ar nosacījumu, ka 
dalībvalsts saskaņā ar 26. panta 1. punkta 
pirmo un otro daļu jau ir pieprasījusi līdz 
5 % līdzekļu pārvietošanu no konkrēta 
fonda. Ja partnerības nolīgums vēl nav 
apstiprināts, pārvietošanas pieprasījumu 
atbalstīt REPowerEU mērķu īstenošanu 
izdara vai nu partnerības nolīguma satvarā, 
piemēram, 69. panta 9. punktā noteiktajā 
veidā paziņojot par 11. panta 1. punkta c), 
e) un h) apakšpunktā minētās informācijas 
pārskatīšanu, vai pieprasot programmas 
grozīšanu. Ja pieprasījums attiecas uz 
programmas grozījumu, var pieprasīt tikai 
turpmāko kalendāro gadu resursus. Šāda 
pieprasījuma iespēja papildina resursu 
pārvietošanas iespēju, kas paredzēta šīs 
regulas 26. pantā.

Grozījums Nr. 42

Regulas priekšlikums
2. pants – 1. daļa – 5. punkts
Regula (ES) 2021/1060
26.a pants – 2. punkts

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(2) Pārvietotos resursus īsteno saskaņā 
ar Regulas (ES) 2021/241 noteikumiem un 
izmanto attiecīgās dalībvalsts labā.

(2) Saskaņā ar šīs regulas 26. pantu 
pārvietotos resursus īsteno saskaņā ar 
Regulas (ES)2021/241 noteikumiem. 
Saskaņā ar šīs regulas 26.a pantu 
pieprasītos resursus īsteno saskaņā ar 
Regulu (ES) 2021/1060 un noteikumiem, 
kas izklāstīti konkrētu fondu regulā par 
attiecīgo dalītās pārvaldības fondu. 
Pārvietotos resursus vai REPowerEU 
mērķu īstenošanai pieprasītos resursus 
izmanto attiecīgās dalībvalsts labā.



AD\1264592LV.docx 25/32 PE736.377v02-00

LV

Grozījums Nr. 43

Regulas priekšlikums
2. pants – 1. daļa – 5. punkts
Regula (ES) 2021/1060
26.a pants – 3. punkts

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(3) Ja partnerības nolīgums ir 
apstiprināts un pārvietošanas pieprasījumu 
iesniedz pirms vienas vai vairāku 
programmu apstiprināšanas, no šīs 
situācijas izrietošo partnerības nolīguma un 
programmu nekonsekvenci programmas 
novērtēšanā, ko veic saskaņā ar 23. panta 
1. punktu, neņem vērā. Šādos gadījumos 
attiecīgā dalībvalsts iesniedz pārskatītu 
11. panta 1. punkta c), e) un 
h) apakšpunktā minēto informāciju, un šajā 
pantā to uzskata par pārvietošanas 
pieprasījumu.

(3) Ja partnerības nolīgums ir 
apstiprināts un pieprasījums atbalstīt 
REPowerEU mērķu īstenošanu ir 
iesniegts pirms vienas vai vairāku 
programmu apstiprināšanas, no šīs 
situācijas izrietošo partnerības nolīguma un 
programmu nekonsekvenci programmas 
novērtēšanā, ko veic saskaņā ar 23. panta 
1. punktu, neņem vērā. Šādos gadījumos 
attiecīgā dalībvalsts iesniedz pārskatītu 
11. panta 1. punkta c), e) un 
h) apakšpunktā minēto informāciju, tostarp 
kopsavilkumu par obligāti paredzēto 
apspriešanos ar 8. panta 1. punktā 
minētajiem partneriem un šajā pantā to 
uzskata par pieprasījumu atbalstam 
REPowerEU mērķu īstenošanai.

Grozījums Nr. 44

Regulas priekšlikums
2. pants – 1. daļa – 5. punkts
Regula (ES) 2021/1060
26.a pants – 3.a punkts (jauns)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(3a) Atkāpjoties no 13. panta, 
apstiprinātos partnerības nolīgumus 
negroza un programmu grozījumi 
neizraisa apstiprināto partnerības 
nolīgumu grozīšanu.

Grozījums Nr. 45

Regulas priekšlikums
2. pants – 1. daļa – 5. punkts



PE736.377v02-00 26/32 AD\1264592LV.docx

LV

Regula (ES) 2021/1060
26.a pants – 4. punkts

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(4) Ja programma jāgroza, lai izdarītu 
šajā pantā paredzēto pārvietošanu, 
Komisija, atkāpdamās no 24. panta 2. un 
4. punkta, ar pārvietošanu saistīto 
programmas grozījumu un no tā izrietošās 
izmaiņas pieņem vai noraida viena mēneša 
laikā no dienas, kad dalībvalsts ir 
programmu iesniegusi. Atkāpjoties no 
40. panta 2. punkta d) apakšpunkta, par 
programmas grozījumu apspriežas ar 
uzraudzības komiteju. Programmas 
grozīšanas pieprasījumos norāda kopējo 
pārvietoto summu par katru gadu, attiecīgā 
gadījumā pa fondiem un reģionu 
kategorijām.

(4) Ja programma ir jāgroza, lai 
atbalstītu šajā pantā paredzēto 
REPowerEU mērķu īstenošanu, Komisija, 
atkāpdamās no 24. panta 2. un 4. punkta, ar 
šo pieprasījumu saistīto programmas 
grozījumu un no tā izrietošās izmaiņas 
pieņem vai noraida viena mēneša laikā no 
dienas, kad dalībvalsts ir programmu 
iesniegusi. Programmas grozīšanas 
pieprasījumos norāda kopējo summu, kas 
piešķirta REPowerEU mērķu īstenošanai, 
par katru gadu, attiecīgā gadījumā pa 
fondiem un reģionu kategorijām.

Grozījums Nr. 46

Regulas priekšlikums
2. pants – 1. daļa – 5. punkts
Regula (ES) 2021/1060
26.a pants – 5. punkts

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(5) Uz Atveseļošanas un noturības 
mehānismu saskaņā ar šo pantu nevar 
pārvietot TPF resursus, to vidū jebkurus 
resursus, kas no ERAF un ESF+ pārvietoti 
saskaņā ar 27. pantu.

(5) Uz Atveseļošanas un noturības 
mehānismu saskaņā ar šo pantu nevar 
pārvietot TPF resursus, to vidū jebkurus 
resursus, kas no ERAF un ESF+ pārvietoti 
saskaņā ar 27. pantu, un tos nepieprasa 
REPowerEU mērķu īstenošanai.

Grozījums Nr. 47

Regulas priekšlikums
2. pants – 1. daļa – 5. punkts
Regula (ES) 2021/1060
26.a pants – 6. punkts



AD\1264592LV.docx 27/32 PE736.377v02-00

LV

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(6) Ja Komisija nav uzņēmusies 
juridiskas saistības attiecībā uz resursiem, 
kas pārvietoti saskaņā ar 1. punktu, 
attiecīgos neizmantotos resursus var 
saskaņā ar 26. panta 7., 8. un 9. punktu 
pārvietot atpakaļ uz fondu, no kura tie 
sākotnēji tikuši pārvietoti un piešķirti 
vienai vai vairākām programmām.

svītrots

Grozījums Nr. 48

Regulas priekšlikums
2. pants – 1. daļa – 5. punkts
Regula (ES) 2021/1060
26.a pants – 6.a punkts (jauns)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(6a) Izdevumus, kas radušies un 
samaksāti par pasākumiem, kuri minēti 
Regulas (ES) 2021/241 21.c panta 
1. punkta b) apakšpunktā, izņemot fosilo 
ūdeņradi, tās 21.c panta 1. punkta 
c) apakšpunktā, izņemot objektus, kas 
paredzēti fosilā kurināmā 
transportēšanai, un 21.c panta 1. punkta 
d) apakšpunktā, ieskaita klimata 
mērķrādītāju un klimata korekcijas 
mehānisma daļā saskaņā ar šīs regulas 
6. pantu.

Grozījums Nr. 49

Regulas priekšlikums
2. pants – 1. daļa – 5.a punkts (jauns)
Regula (ES) 2021/1060
112. pants – 6.a punkts (jauns)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(5a) regulas 112. pantam pievieno šādu 
punktu:
6.a Ja dalībvalsts nolemj pieprasīt 



PE736.377v02-00 28/32 AD\1264592LV.docx

LV

resursus saskaņā ar šīs regulas 
26.a pantu, atkāpjoties no 112. panta 
3. un 4. punkta, izdevumiem, kas deklarēti 
maksājuma pieteikumos grāmatvedības 
gados, kuri sākas 2022. gada 1. jūlijā un 
beidzas 2026. gada 30. jūnijā, attiecībā uz 
vienu vai vairākiem prioritārajiem 
virzieniem programmā, ko atbalsta 
ERAF, ESF+ vai Kohēzijas fonds, var 
piemērot līdzfinansējuma likmi līdz 100 % 
apmērā, lai finansētu pasākumus, ar 
kuriem atbalsta to REPowerEU mērķu 
īstenošanu, kas minēti Regulas (ES) 
2021/241 21.c panta 1. punkta b) 
apakšpunktā, izņemot no fosilā kurināmā 
brīvu ūdeņradi, regulas 21.c panta 
1. punkta c) apakšpunktā, izņemot 
objektus, kas paredzēti fosilā kurināmā 
transportēšanai, un regulas 21.c panta 
1. punkta d) apakšpunktā.
Pieprasījumu grozīt līdzfinansējuma likmi 
atbilstīgi 24. panta noteikumiem iesniedz 
kā programmu grozījumu, un tam 
pievieno pārstrādāto programmu.

Grozījums Nr. 50

Regulas priekšlikums
2.a pants (jauns)
Regula (ES) Nr. 1303/2013.
60. pants – 2.a punkts un 2.b punkts (jauni)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

2.a pants
Regulu (ES) Nr. 1303/2013 groza šādi: 
regulas 60. pantam pievieno šādus 
punktus: 
2.a Atkāpjoties no 60. panta 1. punkta 
un 120. panta 3. punkta pirmās un 
ceturtās daļas, pēc dalībvalsts 
pieprasījuma izdevumiem, kas paredzēti, 
lai veicinātu spēju reaģēt uz enerģētikas 
krīzēm saskaņā ar “REPowerEU 
mērķiem” un no 2022. gada 1. februāra 
atbalstītu mazaizsargātas 



AD\1264592LV.docx 29/32 PE736.377v02-00

LV

mājsaimniecības un mikrouzņēmumus, kā 
arī mazos un vidējos uzņēmumus attiecībā 
uz vienu vai vairākiem prioritārajiem 
virzieniem programmā, ko atbalsta 
ERAF, ESF vai Kohēzijas fonds, var 
piemērot 100 % līdzfinansējuma likmi. 
Pieprasījumus mainīt līdzfinansējuma 
likmi iesniedz saskaņā ar 30. pantā 
izklāstīto programmu grozīšanas 
procedūru, un tiem pievieno pārskatīto 
programmu vai programmas. 
100 % līdzfinansējuma likmi piemēro tikai 
tad, ja Komisija ir apstiprinājusi attiecīgo 
darbības programmas grozījumu pirms 
pēdējā starpposma maksājuma pieteikuma 
iesniegšanas saskaņā ar 135. panta 
2. punktu. 
2.b Reaģējot uz Krievijas agresijas 
pret Ukrainu izraisīto enerģētisko krīzi, 
resursus, kas 2014.–2020. gada 
plānošanas periodā pieejami mērķim 
“Investīcijas izaugsmei un 
nodarbinātībai”, pēc dalībvalsts 
pieprasījuma pārvieto starp ERAF, ESF 
un Kohēzijas fondu neatkarīgi no 
92. panta 1. punkta a)–d) apakšpunktā 
minētajām procentuālajām daļām. 
Attiecībā uz minētajiem pārvietojumiem 
nepiemēro 92. panta 4. punktā noteiktās 
prasības. 
Resursus, kas saskaņā ar šo punktu 
pārvietoti starp ERAF, ESF un Kohēzijas 
fondu, īsteno saskaņā ar tā fonda 
noteikumiem, uz kuru resursi pārvietoti. 

Grozījums Nr. 51

Regulas priekšlikums
II pielikums – 1. punkts
Regula (ES) 2021/1060
II pielikums – 4.2. punkts

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(1) Regulas (ES) 2021/1060 
II pielikuma 4.2. punktā iekļauj šādu 

svītrots



PE736.377v02-00 30/32 AD\1264592LV.docx

LV

tekstu:
Atsauce: KNR 26. panta 1. punkts un 
26.a pants.

Grozījums Nr. 52

Regulas priekšlikums
II pielikums – 2. punkts
Regula (ES) 2021/1060
V pielikums – 3.1. punkts – 1. tabula

Spēkā esošais teksts

☐ iemaksām InvestEU
Programmas grozījums saistīts ar ☐ pārvietojumu uz instrumentiem tiešā vai netiešā 

pārvaldībā
☐ pārvietojumu starp ERAF, ESF+, Kohēzijas fondu 

vai uz citu fondu vai fondiem

Grozījums

Regulas (ES) 2021/1060 V pielikuma 3.1. punktā iekļauto pirmo tabulu groza šādi:

☐ iemaksām InvestEU
Programmas grozījums saistīts ar ☐ pārvietojumu uz instrumentiem tiešā vai netiešā 

pārvaldībā
☐ pārvietojumu starp ERAF, ESF+, Kohēzijas fondu 

vai uz citu fondu vai fondiem
☐ atbalsts REPowerEU mērķu īstenošanai

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/LV/TXT/?uri=CELEX%3A32021R1060

Grozījums Nr. 53

Regulas priekšlikums
II pielikums – 3. punkts
Regula (ES) 2021/1060
V pielikums – 3.1. punkts – 1. zemsvītras piezīme

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

Piemēro tikai programmas grozījumiem Piemēro tikai programmas grozījumiem 



AD\1264592LV.docx 31/32 PE736.377v02-00

LV

saskaņā ar 14. un 26. pantu, izņemot 
papildu atbalsta pārvietojumus uz TPF 
saskaņā ar KNR 27. pantu. Pārvietojumi 
neietekmē dalībvalsts finanšu 
apropriāciju gada sadalījumu DFS 
līmenī.

saskaņā ar 14. un 26. pantu, izņemot 
papildu atbalsta pārvietojumus uz TPF 
saskaņā ar KNR 27. pantu.



PE736.377v02-00 32/32 AD\1264592LV.docx

LV

ATZINUMU SNIEDZOŠĀS KOMITEJAS PROCEDŪRA

Virsraksts Grozījumu izdarīšana Regulā (ES) 2021/241 attiecībā uz REPowerEU 
veltītajām atveseļošanas un noturības plānu nodaļām, kā arī grozījumu 
izdarīšana Regulā (ES) 2021/1060, Regulā (ES) 2021/2115, Direktīvā 
2003/87/EK un Lēmumā (ES) 2015/1814

Atsauces COM(2022)0231 – C9-0183/2022 – 2022/0164(COD)

Atbildīgās komitejas
       Datums, kad paziņoja plenārsēdē

BUDG
6.6.2022

ECON
6.6.2022

Atzinumu sniedza
       Datums, kad paziņoja plenārsēdē

REGI
6.6.2022

Iesaistītās komitejas - datums, kad 
paziņoja plenārsēdē

15.9.2022

Atzinuma sagatavotājs(-a)
       Iecelšanas datums

Pascal Arimont
12.7.2022

58. pants – kopīgā komiteju procedūra
       Datums, kad paziņoja plenārsēdē

       
15.9.2022

Izskatīšana komitejā 15.9.2022

Pieņemšanas datums 6.10.2022

Galīgais balsojums +:
–:
0:

29
1
10

Komitejas locekļi, kas bija klāt galīgajā 
balsošanā

Matteo Adinolfi, François Alfonsi, Pascal Arimont, Isabel Benjumea 
Benjumea, Tom Berendsen, Erik Bergkvist, Stéphane Bijoux, Franc 
Bogovič, Vlad-Marius Botoş, Rosanna Conte, Christian Doleschal, 
Matthias Ecke, Chiara Gemma, Krzysztof Hetman, Manolis 
Kefalogiannis, Ondřej Knotek, Cristina Maestre Martín De Almagro, 
Nora Mebarek, Martina Michels, Alin Mituța, Dan-Ştefan Motreanu, 
Andżelika Anna Możdżanowska, Niklas Nienaß, Andrey Novakov, 
Younous Omarjee, Alessandro Panza, Tsvetelina Penkova, Maxette 
Pirbakas, Caroline Roose, Marcos Ros Sempere, André Rougé, Susana 
Solís Pérez, Valdemar Tomaševski, Monika Vana

Aizstājēji, kas bija klāt galīgajā 
balsošanā

Katalin Cseh, Stelios Kympouropoulos, Ana Miranda, Rovana Plumb, 
Peter Pollák

Aizstājēji (209. panta 7. punkts), kas bija 
klāt galīgajā balsošanā

Pietro Fiocchi


